[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 10.06.2019                                                                                                 № 43
п. Рассвет

О мерах по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих                                            растений, на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района в 2019 году

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 206-ФЗ «О карантине растений», распоряжение главы администрации Краснодарского края от 30 июля 2013г. № 669-Р, «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности», «Правил благоустройства и содержания Рассветовского сельского поселения Староминского района», утвержденных решением Совета депутатов Рассветовского сельского поселения Староминского района от 23.05.2019г. № 60.5, в целях наиболее эффективной организации мероприятий по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района постановляю:
1.	Рекомендовать юридическим и физическим лицам, а также предпринимателям, в ведении (собственности, аренде, пользовании) которых находятся земельные участки, принимать своевременные меры, направленные на уничтожение амбозии, карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений. Территории улиц, переулков, площадей населенных пунктов, прилегающие к зданиям, сооружениям и вышеуказанным земельным участкам, подлежат незамедлительной очистке от амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений, собственниками земельных участков, зданий и сооружений.
2.	В соответствии с должностными полномочиями и действующим
законодательством принимать меры административного воздействия к лицам, допускающим произрастание амброзии, а также конопли и другой наркосодержащей, карантинной и сорной растительности. Информацию о фактах произрастания и непринятии мер по уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности, на подведомственных, частных и прилегающих к ним закрепленных территориях, направлять в отдел МВД России по Староминскому району.
3.	Принимать своевременные меры по содержанию территорий общего пользования в чистоте от амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений.
4.	Проводить разъяснительную работу среди населения, в организациях, учреждениях, расположенных на территории поселения.
1. Обеспечить изготовление и распространение наглядной агитации по вопросу уничтожения амброзии и другой сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений.
1. В соответствии с действующим законодательством, выявлять и немедленно принимать меры административного воздействия к юридическим, должностным и физическим лицам, допускающим произрастание амброзии и другой карантинной и сорной растительности.
1. Ежемесячно (до ноября 2019г.), предоставлять в УСХ администрации муниципального образования Староминский район следующую информацию:
-	о работе, направленной на уничтожение амброзии, карантинной и сорной растительности, а также конопли;
- количестве лиц, получивших предупреждения о необходимости устранения карантинной и сорной растительности, а также конопли;
 - количестве протоколов, составленных на лиц, не принимающих надлежащих мер к уничтожению амброзии, карантинной и сорной растительности, а также конопли;
-	о работах, произведенных в местах общего пользования, с указанием площадей, на которых произведены работы по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и другой наркосодержащей растительности, их месторасположения и даты проведения работ;
8.	Привлекать органы ТОС к проведению разъяснительной работы среди населения, выявлению и предупреждению правонарушений по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и другой наркосодержащей растительности.
9.Контроль за настоящим постановлением возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бронштейн Н.В.
 10. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В.разместить настоящее постановление на официальном сайте Рассветовского сельского поселения Староминского района в сети "Интернет".
11.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                          	                                        А.В.Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 10.06.2019г. № 43 «О мерах по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района в 2019 году»

Постановление подготовлено:
Главный инспектор администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                          Н.В.Бронштейн

                                                                                                 «__»___________

Постановление согласовано:
Специалист 1 категории
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                           Л.В.Бреева

                                                                                                    «__»__________

Проект согласован:
 Специалист 1 категории
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                                 Д.Д.Челидзе
                                                                                                     «__»____________

image1.jpeg